[image: image1.png]5.1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	  29 июня 2022 года
	       №
	240

 г. Бокситогорск
  О внесении изменений и дополнений

в Устав Бокситогорского муниципального района
 Ленинградской области
   В целях эффективного осуществлении полномочий по решению вопросов местного значения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, а также в связи с необходимостью приведения отдельных положений Устава Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в соответствие с изменениями и дополнениями, внесенными в законодательные акты Российской Федерации, Ленинградской области, совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  Р Е Ш И Л:
 1. Принять прилагаемый к настоящему решению проект редакции изменений и дополнений в Устав Бокситогорского муниципального района Ленинградской области (Приложение).
  2. Зарегистрировать решение в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области в установленном порядке.

  3. Главе Бокситогорского муниципального района опубликовать решение в газете "Новый путь" и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района в течение 7 дней со дня поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по                             Санкт-Петербургу и Ленинградской области уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Ленинградской области, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года №97-ФЗ                        "О государственной регистрации уставов муниципальных образований".
2

 4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования, за исключением пункта 4 Приложения, который вступает в силу с 1 января 2023 года.
Глава Бокситогорского

муниципального района

                                  В.И.Тихонов      ____________________________________________________________________
Разослано: аппарат СД БМР, РГ "Новый путь", в дело
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению совета депутатов Бокситогорского муниципального района
от 29 июня 2022 года  № 240

Изменения и дополнения

в Устав Бокситогорского муниципального района

 Ленинградской области (далее – Устав)

1. В части 1 статьи 3 Устава:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, организация дорожного движения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;".

1.2. Дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

"9.1.
обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального района за границами городских и сельских населенных пунктов;".

1.3. Пункт 27 изложить в следующей редакции:

"27) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального района, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;".

 1.4. Пункт 34 изложить в следующей редакции:

"34.
обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального района в соответствии с федеральным законом;".
2

2. Часть 6 статьи 13 Устава изложить в следующей редакции:

"6. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.".

3. В статье 36 Устава:

3.1. Часть 4 изложить в следующей редакции:

"4. Контрольно-счетная комиссия муниципального района обладает правами юридического лица, имеет гербовую печать и бланки со своим наименованием и с изображением герба Бокситогорского муниципального района.".

3.2. Часть 6 изложить в следующей редакции:

"6. Должности председателя и аудиторов контрольно-счетной комиссии муниципального района относятся к муниципальным должностям.".

4. Статью 37 признать утратившей силу.